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Semifinále. To slovo ve Vítkovicích nebylo slyšet dlou-
ho. Naposledy v roce 2011. Od té doby bylo čtvrtfiná-
le pro Ostravany maximum. Současný tým ale přišel 
a změnil to. Postup přes Kometu a je tu rázem přímý 
boj o medaile. Účastí v něm to ale pro modro-bílé ne-
končí. Nechtějí být do počtu. Jdou se rvát o své místo 
u nejvyšší příček. Ale pozor, soupeřem je královehra-
decký Mountfield.

Všichni v závěru základní části věnovali pozornost 
Spartě, Třinci, samozřejmě vedoucím Pardubicím. 
Možná stranou toho si jel pro svoje místo mezi nejlep-
šími Hradec Králové. Mountfield proklouzl mezi čtyři 
nejlepší v základní části a postavení potvrdil i rychlým 
postupem přes Liberec do semifinále!

„Mezi nejlepšími čtyřmi celky už není o čem speku-
lovat. Každý má svou vysokou kvalitu a my se při-
pravíme tak, abychom byli úspěšní,“ upozorňuje tre-
nér Miloš Holaň. Co si myslí o semifinálovém soupeři 
v kostce? „Neřekl bych, že je Hradec nepříjemný svým 
stylem. Je to play off. Hradec je play off soupeř. Styly 
jsou plus mínus stejné a rozhodují maličkosti a detaily 
a to samé bude i v této sérii.“

Po postupu přes Kometu prý trenér sám poprvé řekl 
svým svěřencům, aby si to užili. „Užívání ale skonči-
lo o půlnoci toho postupového dne. Pak jsme měli 
dva dny volna, ale od čtvrtka jsme se začali připravo-
vat konkrétně na soupeře. Dolaďujeme detaily, aby-
chom byli nachystaní na úvodní zápas,“ zdůrazňuje 
Holaň.

Semifinálová série startuje. Vítkovice versus Hradec. 
Bitva, která bude hodně důležitá a jistě se zapíše 
do dějin. Začíná se v Ostravě. Vítkovice tím, že vybo-
jovaly druhé místo po základní části, mají domácí pro-
středí pro sebe v úvodu i v klíčových zápasech. „Určitě 
jsme rádi, že začínáme doma. Je to příjemné. Čekáme 
zase vyprodanou halu. Je to pomyslný šestý hráč. 
Fanoušci nás tlačili po celou dobu, nejen v play off, ale 
od začátku sezony. Návštěva byla výborná a na play 
off to jen graduje, a to jsme rádi,“ míní kouč.

Mezi posledním zápasem čtvrtfinále a prvním semi-
finálovým uteklo 7 dní bez zápasu. Vítaná pauza pro 
modro-bílé: „Stoprocentně. Mohli jsme doléčit šrámy, 
nějaká nachlazení. Tato pauza nám přišla vhod,“ do-
dává Miloš Holaň.

PO 12 LETECH JE TU SEMIFINÁLE
Semifinále play off! Vítkovice poprvé od roku 2011 jsou mezi 

čtyřmi nejlepšími celky vyřazovací části. Prakticky nyní začíná 
boj o medaile. Soupeřem je hodně silný Hradec Králové.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

1. zápas: úterý 4. dubna, 17:30, OSTRAVAR ARÉNA, ČT SPORT
2. zápas: středa 5. dubna, 17:30, OSTRAVAR ARÉNA, O2TV Sport
3. zápas: sobota 8. dubna, 17:00, ČPP Aréna Hradec Králové, ČT SPORT
4. zápas: neděle 9. dubna, 16:00, ČPP Aréna Hradec Králové, O2TV Sport
případný 5. zápas: úterý 11. dubna, čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA
případný 6. zápas: čtvrtek 13. dubna, čas bude určen, ČPP Aréna Hradec 
Králové
případný 7. zápas: sobota 15. dubna, čas bude určen, OSTRAVAR 
ARÉNA

SEMIFINÁLE

VÍTKY
PLAY OFF 
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GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA 
PLAY OFF TELH

PRODLOUŽENÍ A NÁJEZDY V PLAY OFF
V zápasech play off dochází k úpravě pravidel při nerozhodném výsledku po 60 minutách hrací doby. V případě remízy 
po základní hrací době následuje:
• vždy 18minutová přestávka s úpravou ledu. Po ní následuje 20minutové prodloužení při hře 5 na 5
• v zápasech 1.–4. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení přistupuje k samostatným nájezdům
•  v zápasech 5.–7. se v případě nerozhodného stavu po 20minutovém prodloužení nepřistupuje k nájezdům, ale po další 

18minutové přestávce s úpravou ledu následuje další 20minutové prodloužení, přičemž tento systém se opakuje do doby, 
kdy jedno z družstev nevstřelí vítěznou branku

3:1

3:1  

3:0

 

3:2

PŘEDKOLO ČTVRTFINÁLE SEMIFINÁLE FINÁLE

4:0

4:2

2:4

4:1
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Čtyři nejlepší týmy v boji proti sobě. Na jedné stra-
ně východočeské bašty Pardubice a Hradec Králové, 
na druhé straně celky Moravskoslezského kra-
je Vítkovice a Třinec. Semifinále bude upínat zra-
ky do stejných míst ve dvou sériích. Dynamo bojuje 
s Oceláři, Ostravané s Mountfieldem.

Stranou zůstaly Kometa, Liberec, Olomouc ale pře-
devším favorizovaná Sparta, která podlehla stejně 
jako loni Ocelářům. Pražané navzdory domácí vý-
hodě a výbornému závěru základní části skončili už 
ve čtvrtfinále a opět nezískají titul, na který tento vel-
koklub čeká už šestnáct let – od roku 2007.

VÝCHODNÍ ČECHY PROTI 
MORAVSKOSLEZSKU

GENERALI ČESKÁ POJIŠŤOVNA PLAY OFF 2023 – STATISTIKY 
PO ČTVRTFINÁLE

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Ondřej Kacetl HC Oceláři Třinec 5 307 7 163 95.88 1 0 1

2 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 6 376 9 156 94.55 1 0 1

3 Dominik Furch HC Kometa Brno 10 613 18 308 94.48 0 0 1

4 Matěj Machovský Mountfield HK 4 241 8 106 92.98 0 0 0

5 Dominik Pavlát HC Škoda Plzeň 5 313 11 137 92.57 0 2 1

6 Branislav Konrád HC Olomouc 4 242 10 111 91.74 0 0 1

7 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 8 494 20 222 91.74 0 2 0

8 Roman Will HC Dynamo Pardubice 4 258 7 77 91.67 0 0 1

9 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 4 247 10 109 91.60 0 0 0

10 Vladislav Habal HC Energie Karlovy Vary 3 164 8 76 90.48 0 0 0

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 9 6 5 11 5 4 19:06

2 Jakub Orsava HC Olomouc Ú 8 5 3 8 -4 2 20:59

3 Tomáš Marcinko HC Oceláři Třinec Ú 7 4 4 8 3 35 17:21

4 Jakub Jeřábek HC Oceláři Třinec O 9 3 5 8 4 2 23:46

5 Daniel Voženílek HC Oceláři Třinec Ú 9 3 4 7 5 2 17:41

6 Tomáš Kundrátek HC Kometa Brno O 10 3 4 7 2 12 23:16

7 Kim Strömberg HC Kometa Brno Ú 10 3 4 7 4 4 17:17

8 Jan Bambula HC Olomouc Ú 8 2 5 7 -1 13 16:43

9 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 9 2 5 7 2 0 20:43

10 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 10 2 5 7 4 2 19:31

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

BRANKÁŘI

Pozn.: Statistiky jsou uvedeny 29. březnu včetně.
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Hradec Králové má ve znaku lva, v týmu má Lva 
a jako lvi se hokejisté Mountfieldu také prezentu-
jí. Jsou to šelmy, které cítí kořist a nemilosrdně jdou 
po ní. Semifinále nemá být pro vítěze základní části 
minulého ročníku poslední zastávkou. Hradečtí chtě-
jí více, bez ohledu na to, že proti nim stojí Vítkovice.

AKTUÁLNÍ FORMA
Mountfield se v závěru základní části i díky výhře nad 
prvními Pardubicemi prosmýkl do první čtyřky a zů-
stal tak stranou předkola play off. Z něj pro něj přišel 
pro čtvrtfinále tým, na jehož úkor se Východočeši do-
stali do čtyřky, tedy pátý Liberec. Série byla ostrá, ale 
výsledkově celkem jednoznačná pro Hradec. Možná 
až překvapivě, nicméně zcela zaslouženě Hradečtí už 
po pěti zápasech slavili postup. Onen pátý zápas, tedy 
dosud poslední odehraný, byla trochu divočina, nic-
méně to se dalo čekat s ohledem na to, že Liberec 
hrál o vše a Hradec byl trošku svázán důležitostí 

okamžiku. Po přestřelce 6:4, kdy původně přišel o tří-
brankové vedení, nakonec Hradec přece jen postup 
zpečetil. Ostatní zápasy série: první duel porážka 2:4, 
následně čtyři výhry v řadě – 3:2, 2:1 po prodloužení, 
2:1 a zmíněná přestřelka 6:4. A je důležité zmínit, že 
Hradec především vyhrál oba zápasy na ledě soupeře!

TÝM
Trenér Tomáš Martinec má k dis-
pozici tým lvů, kteří se rvou. Tvrdá 
hra, ale i výborná hokejová kom-
binace, to jsou devízy Hradce. 
Mužstvo umí reagovat na styl sou-
peře, dokáže být hokejové, doká-
že ale hrát i účelný hokej. Kapitán 
Radek Smoleňák je ztělesněním 
týmu. Produktivní je Aleš Jergl, 
také Kevin Klíma či Oliver Okuliar. 
Velcí, vysocí, silní hráči jako Ethan 
Werek, Lukáš Cingel, Bohumil Jank 
nebo v neposlední řadě Jakub Lev. 
Nezapomínejme na brankoviště, 
které bylo díky finskému gólmano-
vi Henri Kiviahovi výsadou Hradce, 
ale teď díky Matěji Machovskému, 

který se k týmu připojil až v průběhu sezony je tento 
post ještě silnější.

HRADEC KRÁLOVÉ VE VÍTKOVICÍCH
Základní část a play off, to jsou dvě jiné soutěže, ano, 
ale ohlédnutí za vzájemnými zápasy v této sezoně 
může být určitým vodítkem. Oba zápasy v Ostravě 
skončily výsledkem 5:2. V tom prvním se radovali 
Vítkovičtí, v tom druhém Mountfield. Na hradeckém 
ledě byly zápasy mnohem vyrovnanější, v obou přípa-
dech se ale radovali Východočeši, nejprve po nájez-
dech, pak v prodloužení.

HRADEČTÍ LVI CÍTÍ KOŘIST. 
A PŮJDOU PO NÍ!

Loni vyhrál Mountfield HK Prezidentský pohár, ale vypadl už 
ve čtvrtfinále. Letos se chtějí Hradečtí naplno revanšovat a rehabilitovat. 

Nakročeno mají dobře, jsou mezi čtyřmi nejlepšími a chtějí i více.
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MOUNTFIELD HK
Rok založení: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: červená, černá a bílá
Změny názvu: 2013 Mountfield HK

Největší úspěchy: Vítěz základní části TELH 2021/2022. Bronz 2017. Vicemistr Champions Hockey League 2020

VZÁJEMNÉ ZÁPASY  
VÍTKOVICE – HRADEC KRÁLOVÉ V ZÁKLADNÍ ČÁSTI TELH 2022/2023
27. 1. 2023: HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 2:5 (1:0, 1:1, 0:4)

Branky: 8. Kalus (Raskob, Bukarts), 26. Bukarts (Mueller, Koch) – 28. Kalina (Perret), 54. Eberle, 56. Lev (Eberle), 60. Cingel 
(Eberle, Blain), 60. Jergl (Lalancette, Perret). Rozhodčí: Kika, Stano – Rampír, Rožánek. Vyloučení: 4:3. Využití: 1:0. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 955. Střely na branku: 21:27.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – L. Krenželok, Marosz, 

Lakatoš – Bukarts, Krieger, Mueller – Kotala, Dej, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický
Moutnfield HK: Kiviaho – Jank, McCormack, Kalina, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Marcel – Eberle, Cingel, Chalupa – Perret. 

Lalancette, Jergl – R. Pavlík, Lev, Novák – Morong, Štohanzl, Lang

20. 12. 2022: MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:3 PP (1:0, 2:3, 0:0 – 1:0)
Branky: 9. Lev (Perret), 27. Lev (Lalancette), 38. Pavlík (Rosandič), 65. Blain (Zachar) – 24. Mikuš (Mueller, Lakatoš), 
30. Mueller (Krieger), 34. Bukarts (Mueller). Rozhodčí: Kika, Kubičík – Lederer, Lučan. Vyloučení: 8:7. Využití: 1:1. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 4 082. Střely na branku: 34:32.
Mountfield HK: Kiviaho – Jank, McCormack, Marcel, Blain, Rosandič, F. Pavlík, Piegl – Cingel, Lalancette, Lev – R. Pavlík, 

Zachar, Okuliar – Perret, Kevin Klíma, Jergl – Pilař, Štohanzl, Kelly Klíma
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – Koch, Raskob, J. Mikuš, Grman, J. Stehlík, Gewiese, L. Kovář – Fridrich, Chlán, Lakatoš – 

Bukarts, Krieger, Mueller – M. Kalus, Dej, Bernovský – L. Krenželok, Marosz, Půček

30. 10. 2022: HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK 5:2 (1:0, 1:1, 3:1)
Branky: 4. Krieger (Bukarts, Kovář), 33. Marosz (Stehlík, Lednický), 50. Bukarts (Krieger), 59. Lakatoš, 60. Fridrich (Kovář) – 

34. Okuliar (Huttula, Lev), 55. F. Pavlík (Jergl, Blain). Rozhodčí: Šír, Hradil – Hlavatý, Lederer. Vyloučení: 4:3. Využití: 1:1. 
V oslabení: 0:0. Diváci: 5 513. Střely na branku: 22:26.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – D. Krenželok, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Bukarts, Kreiger, 
Půček – Fridrich, Chlán, Lakatoš – Dej, Lindberg, M. Kalus – Lednický, Marosz, Krejsa

Mountfield HK: Růžička – Kalina, McCormack, Jank, Blain, Nedomlel, Pavlík, Huttula – Okuliar, Lev, Zachar – Kevin Klíma, 
Cingel, Jergl – Pavlík, Lalancette, Smoleňák – Pilař, Štohanzl, Pajer

23. 9. 2022: MOUNTFIELD HK – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:2 SN (1:0, 0:1, 1:1 – 0:0 – 1:0)
Branky: 9. McCormack (Scherbak), 41. Pavlík (Lev), rozhodující nájezd Lev – 23. Lakatoš (Krenželok, Marosz), 60. Bukarts 

(Mueller, Mikuš). Rozhodčí: Jeřábek, Úlehla – Kis, Rampír. Vyloučení: 4:8. Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 3 372. 
Střely na branku: 26:28.

Mountfield HK: Kiviaho – Kalina, Blain, Gaspar, Pavlík, Nedomlel, McCormack, Jank – Pavlík, Zachar, Okuliar – Štohanzl, 
Cingel, Lev – Smoleňák, Lalancette, Scherbak – Kelly Klíma, Kevin Klíma, Jergl

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Gewiese, J. Stehlík, Koch, Raskob, L. Kovář – Bukarts, Krieger, Mueller 
– L. Krenžlok, Marosz, Lakatoš – Fridrich, Lindberg, Bernovský – Dej, Chlán, Lednický



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE
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MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE
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VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
41 Patrik Urbanec 09.10.1993       levá 184 cm 85 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
48 Tomáš Gřeš       16.02.1996       levá 193 cm 85 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg
96 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg
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VEDENÍ KLUBU
Předseda představenstva  
a prezident klubu: Ing. Miroslav Schön
Místopředsedové představenstva:  
Ing. Martin Soukup a Pavel Marek
Předseda dozorčí rady: Ing. Václav Ludvík
Místopředseda dozorčí rady:  
Ing. Aleš Hrouda
Generální manažer: Ing. Aleš Kmoníček
Marketingový ředitel: Bc. Petr Picka
Marketingoví manažeři: Ing. Aleš Havel 
a Bc. Jan Vavřina
Obchodní ředitel: Ing. Michal Skaunic
Obchodní manažeři: Mgr. Petr Neckař 
a Josef Malík
Organizační ředitel: Robert Horyna
Provozní ředitel: David Machek
Sekretariát a účetní: Marie Peštová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Tomáš Martinec
Asistenti trenéra: Petr Svoboda,  
Tomáš Hamara
Trenér brankářů: Robert Horyna
Asistent trenéra brankářů: Filip Luňák
Kondiční trenér: Michal Tvrdík
Videotrenér: Patrik Stehno
Vedoucí mužstva: Ladislav Souček
Fyzioterapeuti: Mgr. Jakub Dudek, 
Mgr. Radovan Sakaláš, BSBA
Masér: Tomáš Bartoň
Kustodi: Mgr. Petr Pluhař, Bohdan Višňák
Lékaři: MUDr. Jan Vícha,  
MUDr. Jan Folvarský Ph.D.

MOUNTFIELD HK
Založen: 2013 (přesun klubu z Českých Budějovic)

Klubové barvy: bílá, černá, červená
Stadion: ČPP Aréna

Kapacita stadionu: 6 890 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
31 Henri Kiviaho 26.02.1994 levá 191 cm 89 kg
35 Matěj Machovský 25.07.1993 levá 189 cm 85 kg
90 Tomáš Sajdl 19.09.2002 levá 182 cm 72 kg

Obránci
7 Matěj Pinkas 15.11.2003 levá 189 cm 90 kg
10 Michael Gaspar 31.10.1999 levá 180 cm 81 kg
12 Graeme McCormack 22.04.1991 pravá 185 cm 91 kg
18 River Rymsha 11.08.1996 levá 190 cm 91 kg
29 Petr Kalina 09.07.1997 levá 184 cm 82 kg
45 Filip Pavlík 20.07.1992 pravá 183 cm 90 kg
55 Jeremie Blain 19.03.1992 pravá 191 cm 88 kg
72 Bohumil Jank 06.07.1992 levá 189 cm 87 kg
44 Mislav Rosandič 26.01.1995 levá 180 cm 87 kg
4 Patrik Marcel 20.07.1992 pravá 181 cm 93 kg

Útočníci
6 Lukáš Cingel 10.06.1992 levá 186 cm 88 kg
8 Oliver Okuliar 24.05.2000 levá 185 cm 83 kg
15 Lukáš Pajer 04.07.2003 pravá 180 cm 85 kg
16 Martin Štohanzl 16.08.1999 levá 180 cm 85 kg
21 Christophe Lalancette 06.05.1994 pravá 183 cm 87 kg
26 Aleš Jergl 18.04.1994 pravá 182 cm 72 kg
30 Jakub Lev 06.12.1990 pravá 188 cm 98 kg
34 Kevin Klíma 05.06.1997 levá 178 cm 77 kg
42 Petr Koukal 16.08.1982 levá 177 cm 82 kg
62 Radek Pilař 08.07.1996 levá 178 cm 77 kg
69 Marek Zachar 11.06.1998 levá 175 cm 76 kg
70 Radek Smoleňák 03.12.1986 levá 190 cm 95 kg
83 Petr Moravec 24.02.2003 levá 183 cm 82 kg
94 Jordann Perret 15.10.1994 levá 178 cm 79 kg
98 Radovan Pavlík 18.02.1998 levá 178 cm 78 kg
15 Jan Eberle 20.05.1989 levá 180 cm 78 kg
61 Ethan Werek 07.06.1991 levá 185 cm 86 kg
71 Matěj Chalupa 26.07.1998 levá 186 cm 91 kg
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POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 6 376 9 156 94.55 1 0 1

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Peter Mueller Ú 6 3 3 6 1 0 20:01

2 Jakub Kotala Ú 6 2 2 4 3 0 16:02

3 Petr Gewiese O 5 0 4 4 5 0 19:41

4 Roberts Bukarts Ú 4 3 0 3 2 0 16:38

5 Marek Kalus Ú 6 1 2 3 1 6 17:53

6 Willie Raskob O 6 1 2 3 1 8 22:04

7 Jakub Stehlík O 6 1 2 3 4 2 13:52

8 Petr Fridrich Ú 6 1 1 2 2 0 15:15

9 Patrik Koch O 6 0 2 2 1 11 21:15

10 Lukáš Krenželok Ú 6 1 0 1 -1 2 11:57

11 Vojtěch Lednický Ú 4 0 1 1 1 2 7:58

12 Peter Krieger Ú 6 0 1 1 1 6 19:30

13 Jan Bernovský Ú 1 0 0 0 0 0 6:29

14 Tomáš Gřeš Ú 1 0 0 0 0 0 3:52

15 Lukáš Kovář O 2 0 0 0 1 7 10:32

16 Matěj Prčík O 2 0 0 0 0 0 5:09

17 Richard Jarůšek Ú 4 0 0 0 0 2 15:48

18 Petr Chlán Ú 5 0 0 0 1 2 13:50

19 Rastislav Dej Ú 6 0 0 0 -1 0 15:16

20 Mario Grman O 6 0 0 0 -1 6 19:54

21 Tobias Lindberg Ú 6 0 0 0 0 6 10:28

22 Juraj Mikuš O 6 0 0 0 -3 0 22:26

23 Dominik Lakatoš Ú 6 0 0 0 -3 2 15:43

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA
PLAY OFF 2023
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POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Matěj Machovský 4 241 8 106 92.98 0 0 0

2 Henri Kiviaho 1 59 4 29 87.88 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Aleš Jergl Ú 5 2 3 5 0 2 15:04

2 Kevin Klíma Ú 5 3 1 4 3 4 16:25

3 Oliver Okuliar Ú 5 1 3 4 2 6 15:37

4 Christophe Lalancette Ú 5 2 1 3 1 0 16:26

5 Ethan Werek Ú 5 0 3 3 3 0 13:43

6 Lukáš Cingel Ú 4 2 0 2 1 0 16:53

7 Matěj Chalupa Ú 2 1 1 2 0 2 6:27

8 Jakub Lev Ú 5 1 1 2 4 0 17:58

9 Bohumil Jank O 5 1 1 2 4 2 18:35

10 Jordann Perret Ú 5 1 1 2 3 2 16:14

11 Radovan Pavlík Ú 5 1 0 1 -1 4 12:19

12 Radek Smoleňák Ú 3 0 1 1 0 2 11:39

13 Jan Eberle Ú 3 0 1 1 1 0 12:10

14 Jeremie Blain O 5 0 1 1 1 0 21:25

15 Graeme McCormack O 5 0 1 1 2 4 19:22

16 Filip Pavlík O 5 0 1 1 2 4 18:20

17 Mislav Rosandič O 5 0 1 1 2 2 17:55

18 Patrik Marcel O 4 0 0 0 -2 8 3:52

19 Radek Pilař Ú 4 0 0 0 0 2 10:24

20 Petr Kalina O 5 0 0 0 2 0 16:51

21 Marek Zachar Ú 5 0 0 0 -2 0 12:57

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY MOUNTFIELD HK 
PLAY OFF 2023
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SOUBOJ
SPORTOVNÍ FIREMNÍ
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Hradec Králové. To je soupeř Vítkovic v semifinále le-
tošního play off. A je to vůbec poprvé, co se tyto ho-
kejové týmy spolu střetnou v play off. Série na čtyři 
vítězná utkání začíná na vítkovickém ledě v úterý 4. 4. 
(17:30) a ve středu 5. 4. (17:30). Odvety na hradeckém 
ledě jsou na programu o velikonočním víkendu v so-
botu 8. 4. (17:00) a v neděli 9. 4. (16:00).

MOUNTFIELD ELIMINOVAL BÍLÉ TYGRY
Už v pátém zápase čtvrtfinále se Hradečtí radovali 
z postupu do semifinále. Stali se tak druhým týmem – 
po Pardubicích, kterému se to letos podařilo. V prvním 
zápase série s Libercem Mountfield padl, poté vyhrál 
čtyři duely v řadě v neděli 26. března otevřel brány se-
mifinále. To Vítkovice si cestu mezi čtyři nejlepší pro-
klestily přes Kometu v šestizápasové bitvě, postupo-
vý duel sehrály o den později, než Hradec. Oba celky 
ale čekaly až do úterý, na to jak dopadne série mezi 
Třincem a Spartou. Postup Třince a eliminace Sparty 
znamenala, že Vítkovice a Hradec narazí právě na sebe.

EXTRALIGOVÁ PREMIÉRA
Vítkovice versus Hradec, to je extraligová premié-
ra v play off. Byť pravdou sice je, že čistě oficiálně 

je současný Mountfield HK pokračovatelem býva-
lého českobudějovického HC Mountfield a s tím 
se modro-bílí střetli ve čtvrtfinále 2011 a v předkole 
2013, poté se organizace přesunula na východ Čech. 
Ovšem Ostrava versus Hradec Králové, to je tady 
poprvé. A bude zajímavé sledovat, jak se série bude 
vyvíjet. Určité vodítko nám mohou dát vzájemné zá-
pasy obou týmů ze základní části – dva šly do pro-
dloužení, respektive nájezdů, dva opanovali stejným 
výsledkem 5:2 jak Vítkovice, tak Hradec. Z pohledu 
získaných bodů je na tom ale lépe Mountfield, pro-
tože na svém ledě oba duely po prodloužení a ná-
jezdech vyhrál. Ale nezapomeňme, že play off bývá 
jiná soutěž. Dá se ovšem čekat, že série bude hodně 
vyrovnaná a také dost tvrdá. Aby také ne, jde o účast 
ve finále, kde Hradec dosud nebyl a Vítkovice napo-
sledy v roce 2011.

VÍTKOVICE K SOUPEŘI
Boj mezi nejlepšími čtyřmi celky. Dvě dvojice. Jedna 
z nich je souboj Vítkovice – Hradec. „Možná kdy-
by někdo před sezonou řekl, že si jeden z dvoji-
ce Vítkovice – Hradec zahraje finále, moc lidí by 
tomu nevěřilo, ale je to tak. Jak my, tak Hradec jsme 

VÍTKOVICE S HRADCEM 
V EXTRALIGOVÉ PREMIÉŘE
Soupeřem Vítkovic v semifinále Generali Česká pojišťovna play 

off TELH 2023 je Mountfield HK. Ostravané se s Hradcem Králové 
ve vyřazovací části střetnou poprvé v historii naší nejvyšší soutěže.

SEMIFINÁLE 2023

HC VÍTKOVICE RIDERA – MOUNTFIELD HK
1. zápas: úterý 4. dubna, 17:30, OSTRAVAR ARÉNA, ČT SPORT

2. zápas: středa 5. dubna, 17:30, OSTRAVAR ARÉNA, O2TV Sport
3. zápas: sobota 8. dubna, 17:00, ČPP Aréna Hradec Králové, ČT SPORT

4. zápas: neděle 9. dubna, 16:00, ČPP Aréna Hradec Králové, O2TV Sport
případný 5. zápas: úterý 11. dubna, čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA

případný 6. zápas: čtvrtek 13. dubna, čas bude určen, ČPP Aréna Hradec Králové
případný 7. zápas: sobota 15. dubna, čas bude určen, OSTRAVAR ARÉNA
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v základní části ukázali kvalitu. My jsme to potvrdi-
li druhým místem. Bude to velmi bojovná série,“ ví 
útočník Rastislav Dej, který sám v Mountfieldu před 
lety hrál.

„Hradec má nepříjemný styl, bruslařský, hodně sou-
bojů. Budeme si na to muset dát pozor a možná i hrát 
trochu jednodušeji v našem pásmu. Hlavně se dobře 
připravit i mimo led a udělat vše pro to, abychom byli 

úspěšní,“ hlásí zadák Mário Grman, který patří k nejvy-
tíženějším hráčům vítkovického celku.

ZAČÍNÁ SE V OSTRAVĚ
Vítkovice v základní části skončily na druhém mís-
tě, tudíž mají výhodu domácího prostředí v úvodních 
dvou duelech a také následně v případných zápasech 
číslo 5 a 7. V Hradci se budou hrát zápasy 3 a 4 a pří-
padně duel číslo 6. 
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Dominiku, jdete do semifinále, ve kterém na vás 
čeká Hradec Králové. Co od série a od tohoto sou-
peře čekáte?
Bude to možná stejná série, jako s Brnem. Budou to 
tvrdé zápasy, tvrdý boj. Boj až do konce. Myslím, že to 
bude hodně podobné.

V čem vidíš úskalí Hradce jako soupeře?
Mají výborné bruslaře. Hrají hodně pospolu, doká-
žou si vyhovět. Já osobně jsem sledoval jejich sérii 
s Libercem a hráli tam velice dobře. Nicméně my hra-
jeme trošku jiný styl hokeje, než Liberec. A myslím si, 
že to bude pro ně nepříjemné.

Nejen bruslení, ale i důraz je devízou Hradce. 
Nemyslíš?
Samozřejmě. Sešlo se jim to letos dobře. Já si ale 
nemyslím, že bychom se měli nějak připravovat 
na hradecké věci. Myslím to tak, že bychom se měli 

hlavně připravit sami v sobě. Hrát naši hru, kterou 
jsme se prezentovali po celou sezonu i v sérii s Brnem. 
Pokud budeme hrát naši hru, věřím, že můžeme být 
úspěšní.

Ty jsi poslední zápas série s Brnem nedohrál, mů-
žeš říct, jestli budeš připraven na úvodní zápas se-
mifinále?
Jo, samozřejmě, všechno v pořádku.

Vítkovice jsou mezi čtyřmi nejlepšími týmy, to 
tady dlouho nebylo. Jaká je nálada v kabině?
Jsme natěšení. Víme, že můžeme mít úspěch. 
Nekončíme. To, že jsme se dostali po letech do se-
mifinále je fajn, víme o tom, ale zároveň chceme více, 
takže ještě nekončíme.

Poprvé v kariéře jsi šel do play off jako kapitán, je 
to tak? Co tomu říkáš?

Je to tak. Já jsem byl v týmech, kde byli 
kapitáni hráči… nikdy bych si nepředsta-
vil, že bych mohl být kapitánem. Vážím 
si toho. Prostě se to tak v kabině seběh-
lo, bylo to spíš Lukášovo (Krenželok, pře-
dešlý kapitán, pozn. red.) rozhodnutí. Tu 
zodpovědnost mám teď já a musím to 
na tom ledě vracet. Ale v zápase je to po-
řád to stejné, akorát se můžu bavit s roz-
hodčími.

Série začíná v Ostravě, diváci mají ob-
rovský zájem, dá se čekat vyprodaná 
hala. Co tomu říkáš? Bude domácí pro-
středí výhoda?
Vždycky ty zápasy v play off, když je vy-
prodáno, jsou super. Lidi vás ženou do-
předu hraje se nám všem mnohem lépe.

VĚŘME NAŠÍ HŘE,  
VELÍ KAPITÁN LAKATOŠ

S kapitánským céčkem vedl Vítkovice do čtvrtfinále s Kometou 
a ponese jej na dresu i v semifinále. Dominik Lakatoš se před 

startem série s Hradcem zamyslel nad tím, co modro-bílé čeká.
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Co říkáš na vašeho semifinálového soupeře, kte-
rým je Hradec?
Samozřejmě v semifinále jsou už všechny týmy kvalit-
ní. Já jsem v Hradci kdysi působil a pro mě je to pro-
to možná trošku prestižní, ale už je to šest let doza-
du a v tom současném týmu už jsou snad jen jeden 
nebo dva hráči, se kterými jsem se tam tehdy potkal. 
Samozřejmě kvalitní soupeř, velmi dobře bruslařsky 
vybavený. Hrají velmi aktivně na obou stranách klu-
ziště, přečíslují soupeře. Bude to zajímavé a musíme 
se na to co nejlépe připravit. Ale už se všichni těšíme.

Má Hradec nějaké specifické hráče nebo osobnosti, 
na které je potřeba si dát extrapozor?
Oni jsou jako tým kompaktní. Velmi dobře bruslí, na-
padají, ať už útočném pásmu nebo obranném dobře 
přečíslují, pak se rychle vrací. Jsou i na určité vítězné 
vlně od konce základní části. Jsem sám zvědavý, jak ta 
série bude vypadat. Důležité bude připravit se na tu 
jejich kompaktnost. Čekám, že to bude velmi bojov-
ná série.

Přesilovky a disciplína, to by opět asi mohly být 
zlomové faktory, nemyslíš?
Určitě. Přesilovky a umět v nich včas udeřit. I kdyby 
se nedařily, tak věřit a jít si za tím. Ve čtvrtfinále jsme 
využili jen jednu, tu poslední a tím jsme rozhodli o po-
stupu. Určitě tohle jsou věci, které rozhodují v každé 
sérii. Bude důležitý i předbrankový prostor, ze kterého 
padá hodně gólů a i v jiných sériích bylo vidět, že je 
hodně důležité umět se pohybovat ty čtyři nebo pět 
metrů kolem brány. A vyvarovat se faulů. Celou sezo-
nu jsme se s tím nějak prali, tak věřím nebo doufám, 
že v tom nyní budeme už úspěšnější.

Semifinále startuje v úterý na ostravském ledě. Jak 
se na to těšíte a jak vnímáte, že lidé berou arénu 

útokem a po letech se tady ve Vítkovicích těší 
na boj mezi nejlepšími čtyřmi?
Je to samozřejmě fajn. Všichni si to v tom dobrém uží-
váme. A chystáme se na to s takovým dobrým poci-
tem. Ale i s velkou dávkou zodpovědnosti! Je třeba si 
vážit toho, kam jsme se dostali, protože to tak nejde 
každý rok. Máme ještě pár dní na doladění naší přípra-
vy a těch detailů, které mohou rozhodovat, ať už to 
jsou přesilovky nebo oslabení. Předbrankový prostor 
– který má Hradec silný. Těšíme se, těšíme se na naše 
fanoušky, vyprodanou halu, zimák v Hradci bude jistě 
taky vyprodaný, takže jsem sám zvědavý a těším se. 

Cítíte úlevu, že jste zvládli čtvrtfinále a můžete 
tedy jít do semifinále v určitém slova smyslu uvol-
nění, že z vás opadla nervozita?
Může nastat určité uvolnění, ale zdůrazňuji, že takové 
zdravé uvolnění. To si budeme kabině také opakovat.

BUDE TO BOJOVNÁ SÉRIE,  
TUŠÍ RASTISLAV DEJ

Rastislav Dej je hráčem Vítkovic, který v minulosti oblékal dres 
královehradeckého Mountfieldu. Opora defenzivní činnosti ostravského 

celku tak má slovo při představení semifinálového soupeře.
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Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.
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Zatímco se celá Ostrava a její hlavní hokejový repre-
zentant pomalu chystá na souboj v semifinále, je dob-
ré si připomenout, jakou cestou Vítkovice došly mezi 
čtyři nejlepší celky sezony 2022/2023.

Čtvrtfinále 2023 přivedlo Vítkovicím do cesty Kometu 
Brno, která postoupila přes úspěšné předkolo, ve kte-
rém vyřadila Mladou Boleslav 3:1 na zápasy.

Ostravané zažívali s Jihomoravany v minulosti ne-
příjemné play off souboje, ve čtvrtfinále 2018 je-
jich sen po krásné základní části zhasnul v poráž-
ce 0:4 na utkání, v covidem poznamenaná sezoně 
2020/2021 svěřenci trenéra Miloše Holaně narazili 
na Brňany znovu. V předkole 2021 vedli po úvodních 
dvou zápasech 2:0, jenže se jim nepodařilo udělat po-
slední krok, rozhodovalo poslední páté utkání a v něm 
byli Jihomoravané lepší a šťastnější.

Dvě série, dvě porážky. Třetí ale přinesla změnu. 
Čtvrtfinále 2023 přitahovalo pozornost už jen proto, 
že v létě z Komety do Vítkovic zamířila největší za-
hraniční hvězda české extraligy posledních let Peter 
Mueller. Americký sniper se ukázal jako X faktor toho-
to souboje, byť nebyl sám.

VÝVOJ SÉRIE
Vítkovice opanovaly první zápas na ostravském 
ledě. Dva rychlé góly v rozmezí 35 sekund mezi 14. 
a 15. minutou byly klíčem, vítěznou branku vstřelil 
Peter Mueller, když zvyšoval na 3:1 zkraje třetí třeti-
ny. Kometa se snažila dotahovat, ale marně, největší 
šance v závěru třetí třetiny při power play pochytal 
výborný Stezka. Úvodní duel byl vzácně disciplinova-
ný, rozhodčí vyloučili celkem dva hráče, po jednom 
na každé straně.

To druhý d už byl o poznání hektičtější, ale až na střet 
Stezky s Raskobem za přispění Pospíšila a následnou 
šarvátku bez větších excesů. Ostravané pokračovali 
v aktivní hře a měli po většinu utkání převahu, jen-
že se neprosadili. Byl to duel o jednom gólu, byť to 
konečný výsledek 3:0 neprozrazuje. Brňané se do-
stali do vedení ve 38. minutě po nenápadné střele 
Horkého z mezikruží a pak už jen drželi vedení. Další 
dva góly padly do prázdné brány v 59. a 60. minutě při 
pokusu Vítkovic o power play.

Třetí střetnutí přesunulo boje do Brna. Kometa 
v domácím prostředí začala fantasticky, když už 
po 20 sekundách hry vedla 1:0. Jenže Vítkovice rychle 
srovnaly z dorážky Kotaly. Pak se téměř hodinu ne-
hrálo pro díru v ledu a nezpůsobilost ledové plochy. 

ČTVRTFINÁLE 2023: 

NAPOTŘETÍ TO VYŠLO, 
VÍTKOVICE VYŘADILY KOMETU

Do třetice všeho dobrého – Vítkovicím se napotřetí podařilo 
v play off udolat Kometu Brno. Po neúspěších ve čtvrtfinále 2018 

a předkole 2021 přišel triumf ve čtvrtfinále 2023! Po dlouhých 
dvanácti letech se Ostravané dostali do semifinále.
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1. zápas – 17. 3., OSTRAVAR ARÉNA

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 3:2 (2:0, 0:1, 1:1)
Stav série: 1:0

Branky: 14. Bukarts (Mueller, Raskob), 15. Kotala (Gewiese, Stehlík), 44. Mueller (Koch) – 30. Okál (Holík), 47. Hrbas (Flek, 
Kollár). Rozhodčí: Pražák, Květoň – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 1:1. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 593. 

Střely na branku: 22:28.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – L. Krenželok, Lindberg, Dej
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Zaťovič, 

Strömberg, Šalé – Flek, Kollár, Pospíšil – Vincour, Ondráček, Zbořil
 

2. zápas – 18. 3.,  OSTRAVAR ARÉNA

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 0:3 (0:0, 0:1, 0:2)
Stav série: 1:1

Branky: 38. Horký (Holík), 59. Flek (Vincour), 59. Stömberg (Holland). Rozhodčí: Kika, Veselý – Lhotský, Hnát. Vyloučení: 
4:3, navíc Koch (VIT) a Pospíšil (KOM) oba 5 minut za bitku. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 9 725. 

Střely na branku: 33:19.
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, Prčík, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

Fridrich, Chlán, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – L. Krenželok, Lindberg, Dej
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Pospíšil, 

Kollár, Flek – Zbořil, Strömberg, Koblížek – Vincour, Ondráček, Zaťovič
 

3. zápas – 21. 3., Winning Group Aréna

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 1:4 (1:2, 0:0, 0:2)
Stav série: 1:2

Branky: 1. Okál (Kundrátek) – 10. Kotala (Gewiese, Kalus), 17. Fridrich (Lednický, Gewiese), 45. Krenželok (Koch, Stezka), 
59. Kalus (Kotala). Rozhodčí: Mrkva, Hradil – Šimánek, Hynek. Vyloučení: 2:4. Využití: 0:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 700. 

Střely na branku: 25:22.
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka – Okál, Holík, Horký – Flek, Kollár, Pospíšil 

– Zbořil, Strömberg, Koblížek – Vincour, Dvořák, Zaťovič
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, L. Kovář, J. Stehlík – Jarůšek, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický
 

4. zápas – 22. 3., Winning Group Aréna

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:1 (1:0, 1:1, 0:0)
Stav série: 2:2

Branky: 18. Zaťovič (Ďaloga, Pospíšil), 26. Horký (Zbořil, Kundrátek) – 27. Raskob (Mueller, Krieger). Rozhodčí: Květoň, 
Pražák – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 7:9. Využití: 1:0, navíc Kovář (VÍT) a Pospíšil (KOM) oba 5 minut za bitku. 

V oslabení: 0:0. Diváci: 7 700. Střely na branku: 24:27
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Holland, Hrbas, Ščotka, Gulaši – Okál, Holík, Horký – Flek, 

Strömberg, Pospíšil – Boltvan, Zembol, Šalé – Zaťovič, Ondráček, Zbořil
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, L. Kovář, J. Stehlík, Prčík – Bernovský, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Gřeš, Lednický
 

5. zápas – 25. 3., OSTRAVAR ARÉNA

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC KOMETA BRNO 1:0 (0:0, 0:0, 0:0)
Stav série: 3:2

Branky: 47. Mueller (Fridrich, Gewiese). Rozhodčí: Hradil, Mrkva – Rampír, Axman. Vyloučení: 4:4. Využití: 0:0.
 V oslabení: 0:0, Diváci: 9 833 (VYPRODÁNO). Střely na branku: 32:24.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický

HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Ščotka, Hrbas, Gulaši, R. Černý – Okál, Holík, Horký – Flek, Kollár, 
Pospíšil – Ondráček, Boltvan, Zembol – Zaťovič, Strömberg, Zbořil
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Po přestávce se vrátili v lepším rozmaru hosté, obrat 
dokonal v 17. minutě Fridrich. Zkraje třetí třetiny stře-
lou z těžkého úhlu dal mužstvu zvýšením na 3:1 klid 
Krenželok a výhru Vítkovic 4:1 pečetil Kalus do prázd-
né brány.

Čtvrtý zápas byl v dosavadním průběhu série nejvy-
hrocenější, provázela jej řada šarvátek a potyček. 
Z vyrovnaného úvodu vytěžili vedoucí gól v první 
třetině po brejku dvojice Ďaloga – Zaťovič vedou-
cí gól Brňané. Na 2:0 zvyšoval v přesilové hře Horký. 
Odpověď Vítkovic přišla 29 vteřin na to, po kombi-
naci Muellera s Raskobem do prázdné brány. Od té 
doby byli Ostravané herně opět lepší, aktivnější, ale 
na účelnou Kometu nevyzráli. Zvlášť, když nedokázali 
proměnit přesilovku 5 na 3 a častými vyloučeními zby-
tečně rozbíjeli šanci na souvislejší tlak. A tak Kometa 
po hubené výhře 2:1 slavila druhé srovnání v sérii.

Pátý zápas hostil na ostravském ledě vyprodaný vít-
kovický palác. Jenže domácí v duelu nebyli poprvé 
v sérii tím, kdo by soupeře přehrával. Vyrovnaný zá-
pas herně, hlavně výsledkově. Na šance měla více 
ze hry Kometa, ale výborný Stezka Ostravany podržel. 

Postupem času bylo jasné, že tohle bude opět utká-
ní, které rozhodne jediný gól. Vítkovičtí spíše protrpěli 
prvních 40 minut, ale ve třetí třetině přidali a vyplatilo 
se jim to. Ve 47. minutě vyrazil na zteč Petr Fridrich, 
ale těsně před bránou posunul na střed na neobsa-
zeného Petera Muellera, který rychlou střelou ote-
vřel skóre a vlastně i rozhodl o výhře Vítkovic. Brňané 
se prakticky k ničemu nedostali, téměř ani nestihli 
tlak v šesti bez brankáře. Výhru mohl umocnit v závě-
ru Kalus, ale trefil jen tyč, i tak po výhře 1:0 slavili třetí 
bod v sérii Vítkovičtí.

Šesté střetnutí už mohlo rozhodnout. Kometa byla 
odhodlaná využít naplno domácí prostředí a vrá-
tit sérii do Ostravy. Vítkovičtí šli do utkání s tím, že 
žádná alternativa sedmého zápasu neexistuje, tento 
se v Brně musí vyhrát. A také v 7. minutě šli záslu-
hou Bukartse do vedení, navíc v první třetině vychy-
tal Stezka trestné střílení Holíka. Jenže Kometa byla 
aktivní a v úvodu druhé třetiny otočila skóre. Do hry 
ji vrátil technický gól Fleka, který střílel do vyraže-
né branky. Klec se dostala mimo postavení poté, co 
se od tyče odrazil brankář Stezka, puk prošel do míst 
původního stání, a tak rozhodčí uznali tzv. technický 
gól. Vedení zajistil Kometě Okál po akci s Horským. 
Vítkovičtí se po celou druhou třetinu marně snažili 
dotáhnout. Až 40. sekund před koncem v brejku do-
kázal obránce Stehlík v pádu dostat puk na volného 
Bukartse, který se podruhé v utkání nemýlil. Vítkovice 
si vzaly vedení zpět v úvodu třetí periody, kdy se z do-
rážky prosadil Stehlík, ale remízu 3:3 zajistil v přesi-
lovce tvrdě pálící Kundrátek. Utkání dospělo do pro-
dloužení, v něm Kometa nevyužila přesilovku. Početní 
výhodu obdrželi i Ostravané, ale dosud neproměnili 
ani jedinou v celé sérii. Dosud. V čase 76:22 švihem 
zpoza kruhu ukončil utkání Peter Mueller! Vítkovicím 
vystřelil semifinále a své někdejší Kometě připravil 
hořký konec sezony.

6. zápas – 27. 3.,  Winning Group Aréna

HC KOMETA BRNO – HC VÍTKOVICE RIDERA 3:4 PP (0:1, 2:1, 1:1 – 0:1)
Konečný stav série: 2:4

Branky: 22. Flek (Koblížek), 24. Okál (Horký, Ščotka), 44. Kundrátek (Zbořil, Strömberg) – 7. Bukarts, 40. Bukarts (Stehlík, 
Mueller), 42. Stehlík (Kotala, Kalus). 77. Mueller (Raskob). Rozhodčí: Hejduk, Kika – Lederer, Rožánek. Vyloučení: 6:5. 

Využití: 1:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 7 700. Střely na branku: 46:46.
HC Kometa Brno: Furch – Ďaloga, Kundrátek, Kučeřík, Ščotka, Hrbas, Gulaši, Černý – Okál, Holík, Horký – Flek, Kollár, 

Pospíšil – Ondráček, Strömberg, Koblížek – Zaťovič, Zembol, Zbořil
HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík – Bukarts, Krieger, Mueller – 

L. Krenželok, Dej, Lakatoš – Jarůšek, Kotala, M. Kalus – Fridrich, Chlán, Lednický – Lindberg
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Petere, jaký je to pocit vstřelit vítězný gól a roz-
hodnout o postupu? 
Je to skvělý pocit! Byla to bitva mezi chlapy, mezi 
týmy. Musíme Kometě přiznat kredit za to, jak tvrdě 
hráli a bojovali. Ale my se nevzdávali, stále jsme tlačili. 
Jsme rádi za výsledek, a že jsme se prosadili v přesilo-
vé hře, protože naše přesilové hry nebyly takové, jaké 
jsme je chtěli mít. Ten gól byl hodně důležitý.

V přesilových hrách jste měli v téhle sérii problé-
my, ale konečně se to podařilo zlomit. Velká úleva? 

Jo, ale říkám si, kdy jindy to prolomit? Nedařilo se, aby 
se to překlopilo na naši stranu. Stále jsme se ale drželi 
systému a dělali vše, co bylo v našich silách. Byla to 
otázka času.

Není to tak dávno, co tě tady všichni oslavovali, ale 
teď tomu tak není. Myslíš, že za to může i to, že jsi 
oslavoval góly? 
Nosil jsem ten dres čtyři roky a tohle město bylo čty-
ři roky mým domovem, ale můj nový domov je teď 
v Ostravě. Fanoušci i celý klub mě přijal s otevřenou 

náručí. Před prvním zápasem, 
který jsem tady odehrál, mě 
přivítali potleskem, což bylo 
krásné. Poznal jsem tady 
něco, na co budu vzpomínat 
po zbytek života, ale jak víte, 
celé je to o hře, o postupu 
do dalšího kola. To, že jsme 
dali gól, bylo skvělé pro nás, 
ale pro ně zklamáním takže 
jsem určitě nečekal, že by mi 
tady někdo fandil.

Postup ze čtvrtfinále ne-
musí být vítkovický strop, 
že ne? 
Určitě ne, tohle byl první ko-
pec, na který jsme museli vy-
šplhat. Soustředíme se teď 
na další sérii. Je to velká chví-
le pro klub. Celou sezonu 
se o něco snažíme a není to 
jen tato jedna série. Musíme 
se po této sérii dát dohroma-
dy a soustředit se na tu další.

BYLA TO BITVA MEZI CHLAPY,  
VÍ PETER MUELLER

Od začátku se pozornost soustředila na něj. Série mezi Vítkovicemi 
a Kometou byla o Peteru Muellerovi, který v létě přestoupil 
na trase mezi Brnem a Ostravou. Byl faktorem X, rozhodl tři 
zápasy včetně prodloužení šestého – postupového utkání.
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PŘIHLAS SE NA LETNÍ
PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY

DVA AREÁLY, DVOJNÁSOBEK MOŽNOSTÍ

skalkaostrava.cz/tabor
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Pro vítkovické juniory to nebylo vůbec snadné. První 
dva zápasy na ostravském ledě urvala Jihlava díky 
skvělému brankáři Maláčovi a také díky větší dravosti. 
Dukla neměla před sérií co ztratit, zatímco Vítkovičtí, 
jako druhý celek základní části, byli pasováni do role 
favorita. Po porážkách 1:2 a 1:4 mířili modro-bílí 
do Jihlavy, aby odvraceli vyřazení a konec sezony.

Třetí zápas se měl 
stát ostravskou zá-
ležitostí a vše tomu 
také následovalo. 
Vítkovičtí se rych-
le ujali vedení 2:0 
a byli na nejlepší 
cestě za drama-
tizací série. Jenže 
Dukla na domá-
cí půdě zabrala, 

rychle srovnala a ve třetí třetině se také ujala vede-
ní. Ostravané museli hrát vabank, ale tentokrát risk 
neznamenal zisk. Jihlava dala razítko svému postupu 
trefou do prázdné brány a senzačně se dostala do se-
mifinále DHL Extraligy juniorů.

Pro svěřence trenérů Pavla Trnky a Romana 
Ryšánka skončila sezona předčasně. Vypadli 0:3 
na zápasy ve čtvrtfinále, přestože základní část 
měli výbornou. Vítkovice nastupovaly v letošní se-
zoně s nejmladší soupiskou ze všech účastníků 
DHL Extraligy juniorů a řada nováčků v kategorii 
U20 ukázala, že se v nich skrývá potenciál. Druhé 
místo a 99 bodů po základní části je toho důkazem. 
Škoda, že play off nevyšlo.

Vyřazením juniorů tak oba týmy vítkovické akademie 
již mají po sezoně, dorost vypadl před dvěma týdny 
v souboji s pražskou Spartou.

JUNIOŘI NEUSPĚLI. VYPADLI 
S JIHLAVOU

Předčasně se se sezonou rozloučil celek juniorů Vítkovic. Modro-bílí nestačili 
ve čtvrtfinále DHL Extraligy na Jihlavu a vypadli s ní ve třech zápasech. 

DHL EXTRALIGA JUNIORŮ – ČTVRTFINÁLE
3. zápas

HC DUKLA JIHLAVA – HC VÍTKOVICE RIDERA 4:2 (1:2, 1:0, 2:0)
Konečný stav série: 3:0

Branky: 12. D. Pavelec (Matějíček, Vovsík), 31. Chvátal (Klapica, Jungwirth), 47. Vandas (Chvátal, Straka), 60. Vovsík – 4. 
Glas (Krejsa), 7. Slusarczyk (Chaloupka). Rozhodčí: Micka, Valda – Horažďovský, Roupec. Vyloučení: 3:7, navíc Menšík (JIH) 

5 minut a do konce utkání. Využití: 2:0. Diváci: 190 (vyprodáno). Střely na branku: 38:50. 

1. zápas

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DUKLA JIHLAVA 1:2 (1:0, 0:0, 1:1)
Stav série: 0:1

Branky: 55. Macias (Fibigr, Slusarczyk) – 19. Klapica (Jungwirth, šabatka), 56. Kravec (Rauš, Sojka). Rozhodčí: Šutara, Rapák 
– Bartek, Gančarčík. Vyloučení: 3:3. Využití: 1:0. Diváci: 132. Střely na branku: 37:31.

2. zápas

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC DUKLA JIHLAVA 1:4 (0:0, 1:1, 0:3)
Stav série: 0:2

Branky: 27. Kotásek (Macias, Fibigr) – 35. Sojka (Vovsík, D. Pavelec), 56. Rauš (Sojka, Matějíček), 59. Straka (Kuprijanov, 
Broš), 60. Klapica (Jungwirth, Báťa). Rozhodčí: Koziol, Kapitanov – Hanzlík, Veselý. Vyloučení: 1:6, navíc Macias (VIT) 5 

minut a do konce utkání. Bez využití. Diváci: 196. Střely na branku: 40:39.



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF




